Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021032900134

134

Nº 59, segunda-feira, 29 de março de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

GERÊNCIA-GERAL DE TECNOLOGIA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
RESOLUÇÃO RE Nº 1.249, DE 25 DE MARÇO DE 2021

O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde, no uso das atribuições que lhe confere o art. 156, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução
de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Declarar o cancelamento dos produtos para a saúde sob os números de registro constantes do anexo desta Resolução, visto que tratam-se de produtos que deixaram de
ser regularizados pela Gerência Geral de Tecnologia de Produtos para a Saúde/Anvisa em decorrência do não enquadramento na definição de produto médico estabelecido pela Resolução
de Diretoria Colegiada - RDC 185/2001, e consequente revisão e atualização da lista de produtos não regulados.

Parágrafo único. A lista atualizada de produtos para a saúde não regulados pela Gerência Geral de Tecnologia de Produtos para a Saúde/Anvisa pode ser consultada
em: https://www.gov.br/anvisa/pt-br/setorregulado/regularizacao/produtos-para-a-saude/produtos-nao-regulados.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA

ANEXO

. CNPJ Razão Social Nome Comercial Nº do Processo Nº do Registro

. 28716179000105 Alur Medical Ltda - ME SKIN PENCIL 25351029975201989 81676070010

. 28716179000105 Alur Medical Ltda - ME SKIN MARKER 25351029983201925 81676070011

. 47394135000142 BIOMED PRODUTOS MEDICOS LTDA Papel para Eletrocardiograma
Cárdio-Sinal

25351111821201473 10195860018

. 00969061000323 CARBOGEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LT DA

PAPEL PARA REGISTRO
TERMOSENSÍVEL - MEDITRACE

25351254886201522 80005910036

. 00969061000323 CARBOGEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LT DA

PAPEL PARA REGISTRO CELULOSE -
M E D I T R AC E

25351254889201516 80005910037

. 08546929000122 CARESTREAM DO BRASIL COMERCIO
E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS
LT DA

DRYVIEW CHROMA PAPER 25351708209201114 80378750039

. 93480192000161 CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS
CIRURGICOS LTDA

PAPEL CREPADO PARA
ES T E R I L I Z AÇ ÃO

25351353250201472 10332820022

. 03471879000148 CIPAMED EMBALAGENS MÉDICO -
HOSPITALARES LTDA

Papel Grau Cirúrgico Cipamed 25351483351201469 80073870007

. 61418042000131 CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO
DE MATERIAIS CIRURGICOS E
HOSPITALARES - SOCIEDADE
L I M I T A DA

Bobina para Esterilização Yipak 25351284385201757 10150470528

. 61418042000131 CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO
DE MATERIAIS CIRURGICOS E
HOSPITALARES - SOCIEDADE
L I M I T A DA

Bobina para esterilização YELLOW
P AC K

25351338732201741 10150470545

. 61418042000131 CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO
DE MATERIAIS CIRURGICOS E
HOSPITALARES - SOCIEDADE
L I M I T A DA

Caneta Marcadora Cirúrgica Estéril
Blayco

25351064028201934 10150470610

. 95433397000111 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES MACROSUL LTDA

PAPEL TERMO SENSÍVEL PARA
REGISTRO DE IMAGENS MÉDICAS
MD

25351006702201488 80070210062

. 95433397000111 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES MACROSUL LTDA

PAPEL TERMO SENSÍVEL PARA
REGISTRO DE SINAIS MD

25351009268201419 80070210064

. 61793691000112 CONTROLES GRAFICOS DARU S/A PAPEL PARA REGISTRO DE EXAMES
MÉDICOS DARU

25351429686201437 10293210018

. 07295190000160 DBI - COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO
LT DA

PAPEL TERMO SENSÍVEL - MARCA
MEDPEX

25351052133201921 80722800011

. 07295190000160 DBI - COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO
LT DA

PAPEL TERMO SENSÍVEL - MARCA
MEDPEX

25351121311201625 80722800005

. 07295190000160 DBI - COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO
LT DA

PAPEL PARA ECG MEDPEX 25351416091201880 80722800008

. 07295190000160 DBI - COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO
LT DA

PAPEL TERMO SENSÍVEL - SONY 25351767263201103 80722800001

. 07295190000160 DBI - COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO
LT DA

PAPEL TERMO SENSÍVEL PARA
VÍDEO PRINTER - ULSTAR

25351767270201131 80722800002

. 02995043000180 DISTRIBUIDORA MEDIVITA EIRELI -
EPP

C m Ko r 25351103737201204 80671380002

. 04967408000198 EMERGO BRAZIL IMPORT
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES
LT DA

SONOMED VIDEO PRINTER PAPER 25351009438201904 80117580761

. 28899491000173 EUROFLUX PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

PAPEL GRAU CIRURGICO -
E U R O P AC K

25351528534202007 81919380001

. 59293662000140 FABRICA DE ARTEFATOS
METALURGICOS ITA LTDA

Embalagens Flexíveis para
Esterilização Papel Grau Cirúrgico
FA M I

25351504745202046 10253640004

. 08474646000112 FORTECARE INDÚSTRIA DE
PRODUTOS MÉDICOS EIRELI

Papel crepado para esterilização 1ª
Geração

25351365250201467 80463910053

. 08474646000112 FORTECARE INDÚSTRIA DE
PRODUTOS MÉDICOS EIRELI

Papel crepado reforçado para
esterilização 2ª Geração

25351365273201488 80463910054

. 08474646000112 FORTECARE INDÚSTRIA DE
PRODUTOS MÉDICOS EIRELI

Tecido não tecido celulósico para
esterilização 3ª Geração

25351365347201443 80463910055

. 06157734000165 GLOBAL TEC INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
EIRELI - EPP

PAPEL PARA REGISTRO 25351585974200786 80389130005

. 78742491000133 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS
CIRÚRGICOS S/A

PAPEL CREPADO PARA
ESTERELIZAÇÃO VITALPACK

25351416468201214 10296900104

. 78742491000133 JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS
CIRÚRGICOS S/A

PAPEL TERMOSENSÍVEL ULSTAR 25351333218201218 10296900059

. 04514207000135 LIBEMA PRODUTOS HOSPITALARES
LT DA - E P P

PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA
REGISTRO GRÁFICO E IMAGEM

25351217796201571 80574210008

. 04514207000135 LIBEMA PRODUTOS HOSPITALARES
LT DA - E P P

PAPEL PARA REGISTRO GRÁFICO DE
SINAIS (ELETROENCEFALOGRAMA)

25351432350201020 80574210005

. 04514207000135 LIBEMA PRODUTOS HOSPITALARES
LT DA - E P P

PAPEL PARA REGISTRO GRÁFICO DE
SINAIS (ELETROENCEFALOGRAMA)

25351465120201548 80574210009

. 04514207000135 LIBEMA PRODUTOS HOSPITALARES
LT DA - E P P

PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA
VÍDEO PRINTER - THERMOFILM 11S
110MM X 20M

25351974268202082 80574210013

. 33375370000162 MAPMED PRODUTOS HOSPITALARES
LT DA

PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA
VÍDEO PRINTER - ULSTAR

25351224347202049 81949510001

. 10686941000184 MASTER MEDIKAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

FAMÍLIA DE PAPÉIS PARA REGISTROS
GRÁFICOS DE USO MÉDICO - MM
PAPER

25351676610201215 80602030023

. 10686941000184 MASTER MEDIKAL INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA

FAMÍLIA DE PAPEL ECG E EEG - MM
RAPER

25351764045201032 80602030009

. 10268780000109 MEDIX BRASIL PRODUTOS
HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS
LT DA

Medix Brasil  papel grau cirúrgico 25351371191201676 80495510014

. 00165457000156 NANCY MORAES GOMES EIRELI CANETAS CIRURGICAS PARA
MARCAÇÃO COM REGUAS E
ETIQUETAS

25351338442200671 10315999012

. 14365637000196 Nihon Kohden Brasil Importação,
Exportação e Comércio de
Equipamentos Médicos LTDA

PAPEL DE GRAVAÇÃO - A226 25351564348201372 80914699001